
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

1. listopadu 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesli následující dotazy: 

„Vás žádáme 
o zpřístupnění informací týkajících se návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 167/1998 
Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony: 
1. Jaké látky budou na seznam psychomodulačních látek zařazeny jako první? 
2. Kdy prováděcí předpisy stanoví vzor formuláře k žádosti o povolení k nakládání s 
psychomodulačními látkami? 
3. Od jakého data je možné žádat o povolení k nakládání s psychomodulačním látkami? 
4. Bude možné žádat o povolení k nakládání s psychomodulačním látkami před 
zařazením samotné látky na seznam psychomodulačních látek? 
5. Bude se žádost o povolení k nakládání s psychomodulačním látkami vztahovat na 
konkrétní psychomodulační látku nebo na všechny látky uvedené na seznamu 
psychomodulačních látek?“ 

uvádíme následující: 

Ad 1) 

Dotazy týkající se konkrétních budoucích kroků povinných subjektů jsou svou povahou 

žádostmi týkajícími se budoucího rozhodnutí povinného subjektu ve smyslu ustanovení  

§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.  

Podle tohoto ustanovení se však povinnost poskytovat informace dotazů na potenciální 

rozhodnutí, např. též jaké látky budou na seznamu psychomodulačních látek, povinných 

subjektů v budoucnu netýká. 

Z Výše uvedeného důvodu se dotaz v bodě č. 1 dle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení 

s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. odmítá. 

 

Ad 2) 

Předpoklad nabytí účinnosti všech prováděcích právních předpisů (včetně vyhlášky  
o stanovení tiskopisů formulářů žádostí) k poslední novelizaci zákonů v souvislosti  
s psychomodulačními látkami je v druhém čtvrtletí roku 2025. 
 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

 

Ad 3) – Ad 4) 

Žádat o povolení k nakládání s psychomodulačními látkami bude možné až po nabytí 
účinnosti prováděcích právních předpisů. 
 
 

Ad 5) 

Povolení k nakládání nebude svázáno s konkrétní psychomodulační látkou, ale bude se 
vztahovat na činnosti s těmito látkami. 

 

 

 


